[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

08.04.2025                                              п. Минино                             № 46-188р

О передаче части полномочий муниципального
образования Мининский сельсовет
Емельяновского района в области дорожной
деятельности муниципальному образованию
Емельяновский район Красноярского края

        В соответствии с частью  4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. «а» ч.1 ст. 1, ч. 2 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 г. № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом Мининского сельсовета, Мининский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. В целях эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления на территории муниципального образования Емельяновский район и реализации мероприятий регионального проекта «Безопасность дорожного движения» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», администрация Мининского сельсовета передает администрации Емельяновского района осуществление возложенных на нее федеральным законодательством отдельных полномочий по вопросу организации в границах сельсовета дорожной деятельности, а именно:
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по обустройству участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности движения Емельяновского района в п. Каменный Яр, ул. Высотная, 4б.
2. Передача полномочий по настоящему Решению сопровождается перечислением иных межбюджетных трансфертов в сумме 387 657 (триста восемьдесят семь тысяч шестьсот пятьдесят семь) рублей 59 коп., из них:
-  330 800 (триста тридцать тысяч  восемьсот) рублей 00 коп. – средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий регионального проекта «Безопасность дорожного движения» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы».
- 3 357 (три тысячи триста пятьдесят семь) рублей 59 коп. - сумма софинансирования, предусмотренная решением Мининского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 08.04.2025 № 46-188р "О передаче части полномочий муниципального образования Мининский сельсовет Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края";
- 53 500 (пятьдесят три тысячи пятьсот) рублей 00 коп - из средств местного бюджета муниципального образования Мининский сельсовет Емельяновского района, на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мининский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Мининский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налоговой политике.
         5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Мининский вестник».

Председатель                                                         Глава
Мининского сельского Совета депутатов          Мининского сельсовета

                 ______________Л.В. Вахлюева          _____________И.И. Кольман

image1.emf